
 
 

Magistrat der Stadt Kelkheim (Taunus) 
Friedhofsverwaltung Telefon 06195/80 39 53 
Gagernring 6, 65779 Kelkheim  Telefax 06195/80 39 71 
 
 
 

Übersicht 
Friedhofsgebühren ab dem 01.01.2017: 
 
 

Nutzung Leichenhalle bis 6 Tage 

pauschal (für jeden w eiteren Tag 25 €)
120 € 120 € 120 € 120 € 120 € 120 €

Nutzung Trauerhalle Hauptfriedhof 210 € 210 € 210 € 210 € 210 € 210 €

Bestattungsgebühr 735 € 794 € 735 € 735 € 429 € 735 €

Gebühren für das Nutzungsrecht 1.490 € 3.630 € 3.330 € 6.660 € 990 € 1.490 €

Bodenplatten/Grabsteinfundament             

(nur auf dem Hauptfriedhof)
395 € 395 € 395 € 636 € 276 € ---

Summe: 2.950 € 5.149 € 4.790 € 8.361 € 2.025 € 2.555 €

Rasenreihengrab 

im Grabmalfeld 

oder anonym

Kinder- 

grab

Reihen- 

grab

Wahltief- 

grab

Wahlgrab            

1 Person

Wahlgrab            

2 Personen

 
 
 

für 1 Urne für 2 Urnen

Nutzung Leichenhalle bis 6 Tage 

pauschal (für jeden w eiteren Tag 25 €)
120 € 120 € 120 € 120 € 120 €

Nutzung Trauerhalle Hauptfriedhof 210 € 210 € 210 € 210 € 210 €

Bestattungsgebühr 185 € 185 € 185 € 185 € 185 €

Gebühren für das Nutzungsrecht 2.020 € 1.800 € 1.880 € 1.740 € 2.070 €

Bodenplatten/Grabsteinfundament             

(nur auf dem Hauptfriedhof)
196 € --- --- --- ---

Namensschild (nur Baumgrab) --- --- --- --- 40 €

Summe: 2.731 € 2.315 € 2.395 € 2.255 € 2.625 €

Baumgrab             

für 1 Urne
Urnengrab

Rasenurnen- 

grab anonym

Urnengemeinschaftsgrab *

 
 

                          *) Urnengemeinschaftsgräber nur mit Treuhandpflegevertrag – Kosten siehe Extrablatt 
 
 
 
 

Nutzung Trauerhalle Friedhöfe Fischbach, Ruppertshain, Münster    157 € 

Nutzung Trauerhalle Friedhöfe Hornau und Eppenhain (nicht umschlossene Hallen)  78,50 € 

Nutzung Abschiedsraum Hauptfriedhof für eine Trauerfeier        40 € 

Bestattungsgebühr bei Folgebelegung in einem Wahltiefgrab     675 € 

Bestattungsgebühr bei Folgebelegung in einem Wahlgrab     765 € 

Bestattungsgebühr Folgebelegung Urne       185 € 

Verlängerung des Nutzungsrechts an einem Wahltiefgrab     140 € pro Jahr 

Verlängerung des Nutzungsrechts an einem Wahlgrab für 1 Person    130 € pro Jahr 

Verlängerung des Nutzungsrechts an einem Wahlgrab für 2 Personen     260 € pro Jahr 

Verlängerung des Nutzungsrechts an einem Urnengrab      130 € pro Jahr 

Verlängerung des Nutzungsrechts an einem Urnengemeinschaftsgrab für 1 Urne  120 € pro Jahr 

Verlängerung des Nutzungsrechts an einem Urnengemeinschaftsgrab für 2 Urnen  130 € pro Jahr 

Plattenumrandungen bei Folgebelegungen auf dem Hauptfriedhof      59 € 

Urnenkammer Friedhof Münster        2.000 € 

 


